
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4299/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo em vista  o  que consta  no  Processo n. 

035400/2012-11, oriundo do Hospital Universitário João de Barros Barreto (HUJBB) 

desta Universidade, 

R E S O L V E :

Retificar  a  Portaria  n.  3871/2012,  desta  Universidade,  publicada  no 

Diário  Oficial,  Seção  2,  de  05/11/2012,  que  designou  o  servidor  JORGE 

RODRIGUES BASTOS, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, 

para o exercício de função FG-6, junto ao Hospital Universitário João de Barros Barreto 

(HUJBB), para declarar que a função a ser exercida pelo interessado é de  Chefe da 

Seção de Manutenção, e não como constou na supracitada Portaria.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 22 de novembro de 

2012.

EDSON ORTIZ DE MATOS

Pró-Reitor de Administração, no exercício da Reitoria


